
Ministerio
Ociaría!

RESOLUCIÓN 7547 4 
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

19074229 Montevideo, Q J ^y 2020
VISTO: la propuesta formulada por El Comando General del Ejército, en el 

sentido de designar instructores militares para el año lectivo 2020;

RESULTANDO: que por el Oficio N° 310/SEE/19 de 26 de Noviembre de 2019, el 

mencionado Comando General, elevó la nómina de instructores militares para el 

dictado de los cursos en el Centro de Instrucción de Blindados y Mecanizados 

para el año lectivo 2020 y con carácter precario;

CONSIDERANDO: I) que los Oficiales Jefes, Oficiales Subalternos y Personal 

Subalterno propuestos cumplen con las condiciones requeridas para el dictado de 

los respectivos cursos;

II) que se cumplió con lo establecido por la Ordenanza 81 del 

Ministerio de Defensa Nacional de 20 de agosto de 2009;

III) que se dio intervención al Director de Formación Militar del 

Ministerio de Defensa Nacional, el cual no formuló objeciones al respecto; 

ATENTO: a lo dispuesto por el artículo 225 del Decreto-Ley 14.157 (Orgánico de 

las Fuerzas Armadas) de 21 de febrero de 1974 y por el literal g) del numeral 1ro. 

de la Resolución del Poder Ejecutivo 123/991 de 19 de marzo de 1991;

EL MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL

en ejercicio de las atribuciones delegadas
RESUELVE:

1°.- Designar instructores militares para el presente año lectivo, con carácter 

precario, para los cursos en el centro de Instrucción de Blindados y Mecanizados, 

con fecha 1o de marzo de 2020 a los siguientes Oficiales Jefes, Oficiales 

Subalternos y Personal Subalterno en las asignaturas que se mencionan a 

continuación:

1. ÁBALO, FREDDY, SOM - Técnica, Administración.



2. ACUÑA, ARMANDO, TTE.CNEL. - Administración, Técnica, Táctica, Estado 

Mayor.
3. ÁLVAREZ, ANDRÉS, MAY. - Administración, Técnica, Táctica, Estado Mayor.

4. ÁLVAREZ, JULIO, CBO, 1a - Técnica, Conducción, Mantenimiento.

5. ÁLVEZ, ANIBAL, CBO. 1a - Técnica, Conducción, Mantenimiento.

6. ARCARO, MIGUEL, CAP, - Administración, Técnica, Táctica, Estado Mayor.

7. ARISMENDl, VÍCTOR, CBO. 1a - Técnica, Conducción, Mantenimiento,

8. BARRIOS, CARLOS, CAP. - Administración, Técnica, Táctica, Estado Mayor.

9. BONOMI, WASHINGTON, CBO. 1a - Técnica, Conducción, Mantenimiento.

10. BRIZUELA, VICTOR, CBO.1a - Técnica.

11. CAETANO, MARCELO, SGTO. - Técnica, Conducción, Mantenimiento.

12. CARVALLO, SERGIO, SGTO. - Técnica, Conducción, Mantenimiento.

13. CASAS, LUIS, CAP. - Administración, Técnica, Táctica, Estado Mayor.

14. CHAINE, OSCAR, TTE.CNEL. - Administración, Técnica, Táctica, Estado 

Mayor.

15. CORBO, JACINTO, SGTO. - Técnica, Conducción, Mantenimiento.

16. DE FURIA, FERNANDO, SGTO. - Técnica, Conducción, Mantenimiento.

17. DEVITTA, CARLOS, SGTO. - Técnica, Conducción, Mantenimiento.

18. DI GREGORI, NELSON, SGTO. - Técnica, Conducción, Mantenimiento.

19. FERNÁNDEZ, IGNACIO, CAP, - Administración, Técnica, Táctica, Estado 

Mayor.
20. GONZÁLEZ, NICOLÁS, TTE. CNEL. - Administración, Técnica, Táctica, 

Estado Mayor.
21. GONZÁLEZ, TELMO, SGTO. - Técnica, Conducción, Mantenimiento.

22. GRASSO, MARIANA, ALF. - Administración, Técnica, Táctica, Estado Mayor.

23. IRIARTE, DIEGO, SDO.1a - Mantenimiento.

24. LEIVAS, VICENTE, SGTO. - Técnica, Conducción, Mantenimiento.
25. LÓPEZ, EUGENIO, SGTO. - Técnica, Administración.

26. LÓPEZ, ROBERT, SGTO. - Técnica, Mantenimiento.



Ministerio

27. MARQUEZ, ALEJANDRO, CBO.1a-Técnica, Conducción, Mantenimiento.
28. MARTÍNEZ, MIGUEL, S.O.M. - Técnica, Conducción, Mantenimiento, 

Administración.
29. MARTÍNEZ, MARCIO, TTE. 2° - Administración, Técnica, Táctica, Estado 

Mayor.

30. MARTÍNEZ, EDUARDO, SDO. 1a - Conducción, Mantenimiento.

31. MARTÍNEZ, GUSTAVO, MAY. - Administración, Técnica, Táctica, Estado 

Mayor.

32. MEDAGLIA, ROBERTO, CBO.1a ~ Técnica, Conducción, Mantenimiento, 

Administración.
33. MELO, ÁNGEL, CBO.2a - Conducción, Mantenimiento.

34. MONTEGHIRFO, JUAN, TTE. 2o - Administración, Técnica, Táctica, Estado 

Mayor.

35. MONTES, HUGO, CBO. 2a - Conducción, Mantenimiento.

36. MORA, PABLO, SGTO. - Técnica, Táctica, Material de Guerra.

37. OLIVERA, GABRIEL, SGTO. - Técnica, Conducción, Mantenimiento.
38. OLIVERA, JORGE, CBO. 2a - Técnica, Conducción, Mantenimiento.

39. PAIVA, KÉVIN, TTE. 2o. - Administración, Técnica, Táctica, Estado Mayor.

40. PEREIRA, SANTIAGO, TTE. 1o - Administración, Técnica, Táctica, Estado 

Mayor.
41. PÉREZ, FERNANDO, TTE.CNEL. - Administración, Técnica, Táctica, Estado 

Mayor.

42. PREZA, JOSÉ, SGTO. - Técnica, Conducción, Mantenimiento.

43. REGARTE, GUSTAVO, SGTO. - Técnica, Conducción, Mantenimiento.

44. RECOBA, FACUNDO, ALF. - Administración, Técnica, Táctica, Estado Mayor.

45. RIVERO, NAZARENO, TTE. 2o - Administración, Técnica, Táctica, Estado 

Mayor.
46. ROBATI, EDUARDO, SGTO. - Técnica, Conducción, Mantenimiento.



47. ROBLES, DANIEL, SGTO. 1o - Técnica, Conducción, Mantenimiento, 

Comunicaciones.

48. RODRIGUEZ, PAULO, MAY. - Administración, Técnica, Táctica, Estado 

Mayor.
49. RODRIGUEZ, HEBER, SGTO. - Técnica, Conducción, Mantenimiento.

50. RODRÍGUEZ, JUAN, CAP. - Administración, Técnica, Táctica, Estado Mayor.

51. RODRÍGUEZ, MELGAR, SOM - Técnica, Conducción, Mantenimiento.

52. RODRÍGUEZ, CARLOS, CBO. 2a - Técnica, Conducción, Mantenimiento,

53. SANGUINETTI, EDINSON, TTE. 2° - Administración, Técnica, Táctica, Estado 

Mayor.

54. SEGURA, WALTER, SGTO. - Técnica, Comunicaciones.

55. SILVA, GENARO, CBO. 1a - Técnica, Conducción, Mantenimiento.

56. SILVA, JUAN, CAP. - Administración, Técnica, Táctica, Estado Mayor.

57. SILVA, MATIUS, CAP, - Administración, Técnica, Táctica, Estado Mayor.

58. SILVEIRA, VÍCTOR, CBO. 2a - Administración, Técnica, Táctica.

59. SILVERA, PABLO, CBO. 1a- Técnica, Conducción, Mantenimiento.

60. SILVERA, LUIS, CBO. 2a - Técnica, Conducción, Mantenimiento.

61. SOBRERA, GABRIEL, SGTO. - Técnica, Conducción, Mantenimiento.

62. SOSA, CARLOS, MAY. - Administración, Técnica, Táctica, Estado Mayor.

63. SUÁREZ, ROBERT, SOM - Técnica, Administración.

64. URRUTY, SANTIAGO, TTE. 2° - Administración, Técnica, Táctica, Estado 

Mayor.

65. VARGAS, RÚBEN, SGTO. 1° - Administración, Técnica, Primeros Auxilios.

66. VELÁZQUEZ, SERGIO, CBO.1a - Técnica, Conducción, Mantenimiento.

67. ZEBALLOS, JHONNY, SDO.1a - Mantenimiento.

2°.- Las presentes designaciones sólo tendrán vigencia mientras no se provean 

dichos cargos a través de los concursos correspondientes.



 

Ministerio
de Defensa Nacía-nal

3°.- Comuniqúese, publiquese y pase a la Dirección General de Recursos 

Financieros - Departamento Financiero Contable del Ministerio de Defensa

Nacional y al Comando General del Ejército. Cumplido, archívese.

DR. JAVIER GARCÍA
MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL

admwistwc®4 VI 
s| ÜOCUMWTM- b | 
k’ \ SECC.8O.E1W ZáMf

Publicado

SECPMÍI.-

LR/aa


